



Coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares, em áreas de difícil acesso e coleta e remoção de entulhos inservíveis.									
Ite m	CÓDIGO	SERVIÇO	U N I D	QUANT . MENSAL	R\$ UNIT	QUA NT. ANUAL	R\$ TOTAL SEM BDI	B D I	R\$ COM BDI
1		Coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares							R\$ 15.483.813,16

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

	Composição de Custos	Coleta dos caminhões compactadores conforme composição em planilha própria (Custos dos Compactadores e Material de Apoio da Coleta).	TON	5.091,73	R\$ 230,54	61.101	R\$ 14.085.908,17	N/A	R\$ 14.085.908,17
2		Coleta, remoção e transporte de inservíveis							R\$ 7.316.729,44
	Composição de Custos	Coleta, remoção e transporte de inservíveis conforme composição em planilha própria (Custos dos Equipamentos - Inservíveis).	Kg	81.694	R\$ 1,32	980.327	R\$ 1.292.249,02	N/A	R\$ 1.292.249,02
							TOTAL		R\$ 15.378.157,19

Leia-se:

OBJETO									
Coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares, em áreas de difícil acesso e coleta e remoção de entulhos inservíveis.									
Item	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	QUANT. MENSAL	R\$ UNIT	QUANT. ANUAL	R\$ TOTAL SEM BDI	BDI	R\$ COM BDI
1		Coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares							R\$ 14.129.758,17
	Composição de Custos	Coleta dos caminhões compactadores conforme composição em planilha própria (Custos dos Compactadores e	TON	5.091,73	R\$ 231,25	61.101	R\$ 14.129.758,17	N/A	R\$ 14.129.758,17

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

Material de Apoio da Coleta).									
2	Coleta, remoção e transporte de inservíveis							R\$	1.292.249,02
Composição de Custos	Coleta, remoção e transporte de inservíveis conforme composição em planilha própria (Custos dos Equipamentos - Inservíveis).	Kg	81.694	R\$	1,32	980.327	R\$	1.292.249,02	N/A R\$ 1.292.249,02
TOTAL								R\$	15.422.007,19

Onde se lê:

Quadro Resumo (Compactadores + Material de Apoio + MO)		
Item	Valor mensal	Valor anual
Custos Compactadores	R\$ 392.622,52	R\$ 4.711.470,18
Custos Material de Apoio	R\$ 257.608,47	R\$ 1.436.301,67
Custos Mão de Obra	R\$ 661.511,36	R\$ 7.938.136,32

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

VALOR GLOBAL	R\$ 1.311.742,35	R\$ 14.085.908,17
---------------------	-------------------------	--------------------------

Leia-se:

Quadro Resumo (Compactadores + Material de Apoio + MO)		
Item	Valor mensal	Valor anual
Custos Compactadores	R\$ 392.622,52	R\$ 4.711.470,18
Custos Material de Apoio	R\$ 123.345,97	R\$ 1.480.151,67
Custos Mão de Obra	R\$ 661.511,36	R\$ 7.938.136,32
VALOR GLOBAL	R\$ 1.177.479,85	14.129.758,17

Onde se lê:

Quadro Resumo Custos Material de Apoio da Coleta:

Item	Valor unitário mensal	Qtd	Valor mensal total	Valor anual total
------	-----------------------	-----	--------------------	-------------------

Serviços de apoio de coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares em áreas de difícil acesso.

R\$ 92.108,47 R\$ 1.105.301,67

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

Contentor de 1.100 Litros com dreno para líquidos, 04 rodízios, maciço, sendo duas com trava de segurança, medindo aproximadamente 1,45 cm x 90 cm, pesando em média 60 Kg. Na cor laranja

R\$ 1.655,00

100

R\$ 165.500,00

R\$ 331.000,00

	R\$	R\$
Total	257.608,47	1.436.301,67

Quadro Resumo Mão de Obra:

Funções	Qtd profissionais	Custo unitário Posto	Custo total Posto
Coletor de Lixo Diurno	48	R\$ 4.790,63	R\$ 229.950,24
Coletor de Lixo Noturno	33	R\$ 5.577,59	R\$ 184.060,47
Motorista Diurno	16	R\$ 7.088,17	R\$ 113.410,72
Motorista Noturno	11	R\$ 8.359,67	R\$ 91.956,37
Encarregado Diurno	4	R\$ 4.928,90	R\$ 19.715,60
Encarregado Noturno	4	R\$ 5.604,49	R\$ 22.417,96
TOTAL	116		R\$ 661.511,36
VALOR GLOBAL			R\$ 7.938.136,32

Quadro Resumo (Compactadores + Material de Apoio + MO)

Item	Valor mensal	Valor anual
Custos Compactadores	R\$ 392.622,52	R\$ 4.711.470,18
Custos Material de Apoio	R\$ 257.608,47	R\$ 1.436.301,67

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

Custos Mão de Obra

R\$ 661.511,36

R\$ 7.938.136,32

		R\$
VALOR GLOBAL	R\$ 1.311.742,35	14.085.908,17

Leia-se:

Quadro Resumo Custos Material de Apoio da Coleta:

Item	Valor unitário mensal	Qtd	Valor mensal total	Valor anual total
Serviços de apoio de coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares em áreas de difícil acesso.			R\$ 92.108,47	R\$ 1.105.301,67
Contentor de 1.100 Litros com dreno para líquidos, 04 rodízios, maciço, sendo duas com trava de segurança, medindo aproximadamente 1,45 cm x 90 cm, pesando em média 60 Kg. Na cor laranja.	R\$ 1.874,25	200	R\$ 31.237,50	R\$ 374.850,00
Total			R\$ 123.345,97	R\$ 1.480.151,67

Quadro Resumo Mão de Obra:

Funções	Qtd profissionais	Custo unitário Posto	Custo total Posto
---------	-------------------	----------------------	-------------------

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

Coletor de Lixo Diurno	48	R\$ 4.790,63	R\$ 229.950,24
Coletor de Lixo Noturno	33	R\$ 5.577,59	R\$ 184.060,47
Motorista Diurno	16	R\$ 7.088,17	R\$ 113.410,72
Motorista Noturno	11	R\$ 8.359,67	R\$ 91.956,37
Encarregado Diurno	4	R\$ 4.928,90	R\$ 19.715,60
Encarregado Noturno	4	R\$ 5.604,49	R\$ 22.417,96
TOTAL	116		R\$ 661.511,36

VALOR GLOBAL	R\$ 7.938.136,32
---------------------	-------------------------

Quadro Resumo (Compactadores + Material de Apoio + MO)

Item	Valor mensal	Valor anual
Custos Compactadores	R\$ 392.622,52	R\$ 4.711.470,18
Custos Material de Apoio	R\$ 123.345,97	R\$ 1.480.151,67
Custos Mão de Obra	R\$ 661.511,36	R\$ 7.938.136,32
VALOR GLOBAL	R\$ 1.177.479,85	R\$ 14.129.758,17

Onde se lê:

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

ANEXO (F): CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Descrição				Total	
1	Coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares				R\$	15.378.157,19
1º Mês	%	2º Mês	%	3º Mês	%	
R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	
4º Mês	%	5º Mês	%	6º Mês	%	
R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	
7º Mês	%	8º Mês	%	9º Mês	%	
R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	
10º Mês	%	11º Mês	%	12º Mês	%	
R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	R\$ 1.281.513,10	8,33%	

Leia-se:

ANEXO (F): CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Descrição	Total
1	Coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos domiciliares	R\$ 15.422.007,19

SOMAR	
Processo nº	
Data de Início	
Folha	
Rúbrica	

1º Mês	%	2º Mês	%	3º Mês	%
R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%
4º Mês	%	5º Mês	%	6º Mês	%
R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%
7º Mês	%	8º Mês	%	9º Mês	%
R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%
10º Mês	%	11º Mês	%	12º Mês	%
R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%	R\$ 1.285.167,27	8,33%